

FRAN UTKIKEN

TANKAR OCH REFLEKTIONER — HUGGET OCH STUCKET

För SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, av NILS F. SON BROWN.

I KAVALKERJERNAS romantiska trakt, i det fagra Värmland, bor vår frejdlade lagkammarinna Selma Lagerlöf om sommar på ägande gård. Det var här, som Nierma 1900 och dansen gick yrande, det var här man sjöng, åt, drack och var glad, det var här man gick ut på de mest oförväntade äventyr, och det var här lustspel och tragedier utspelas om varandra. Här viskades kärlekens heta ord i fagra kvinnor, men här leddes också danser och stolta kavalkader sköpnad på kärlekens hav. Här är romantikens och äventyrens landskap, det skildrats av Selma Lagerlöf i "Gösta Berlings saga".

Mycket är väl nu förändrat, sedan den försäpne och avsatte prästen Gösta Berling predikade avskedspredikan för sin församling och på inspirationens vingar fördes mot högre rymder. Det finns väl knappast nu något kvar av det vilda och glada liv, som fördes av kavalkader på Ekby, där Gösta Berling blev den främste i spegl och kärlek. Men ännu står den fagra värmländska naturen kvar, och ännu leva minnena från dessa dagar och Selma Lagerlöf bor här...

JAG RAKADE härom dagen träffa en person, som för en del år sedan besökte Selma Lagerlöf på hennes gård i Värmland och gjorde det under så pass originala omständigheter, att vännen är värt ett omnämnande. Jag vill låta personen i fråga — vi kunna kalla honom byggmästare X — själv berätta om detta besök ungefär så följande här:

"Jag var på besök under sommaren i min hemtrakt endast några veckor, men från Selma Lagerlöfs gård i Värmland. Under några dagars vistelse i Göteborg hade jag efterlämnat mitt namn i ett svarande hotellresandebook. En dag får jag telefon-samtal från Selma Lagerlöf. Det var en pastor B. från Chicago, som talade i telefonen. Jag blev något förvånad, då jag endast helt flyktigt träffat prästen i fråga i Chicago och en gång skänkt \$100, då han tigit pengar för något ändamål. Pastorn sade, att han sett mitt namn i resandebooken, och han hade tagit sig friheten att ringa för att höra, om det var olämpligt om han kom till Värmland och hälsade på mig. Jag kunde naturligtvis inte säga nej, och några dagar efter skickade jag hand med pastor B. Inom kort kom han, som jag blev inbjuden på platsens hotell och lämnade räkningen efter sig, när han reste. Jag fick betala.

Pastor B. hade emellertid inte varit länge i mitt sällskap, förhan hade föreläst, att vi skulle resa och besöka Selma Lagerlöf. Jag hade emellertid hört, att det var mycket svårt att få träffa den frejdlade damen, och att hennes mark var fridlyst. På långa sträckor från hennes gård är det förbudet att åka automobil. Om man vill taga sig fram till Selma Lagerlöf, får man antingen åka efter häst eller omjukt vandra till fots, och inlett av detta behagade mig. Prästen var emellertid livrig och insisterade på denna expedition. Följande dag sötte vi också i min från Amerika medförd bil och körde mot Selma Lagerlöfs gård.

När vi nådde "automobilgränsen", stannade vi och överlade. Skulle vi gå fram, eller skulle vi kryta mot alla förordningar och köra bil? Jag beslöt mig för det senare. Det kostade visserligen 100 kronor i böter, men det är ju endast \$25, reflekterade jag. Och så här det av, så att dammet rök efter oss.

Folket, som arbetade på fälten, sågo förvånade efter oss. De hade icke sett automobil på de vägarna på År och dag. De rusade på huvudet och sågo betänksamma ut. Men vi körde på.

Snart kunde vi se gården. Ett stycke nedanför den körde vi in bland en del buskar vid vägen och begav oss till fots fram. Det var ganska tidigt på dagen, och solen gassade på den vackra gårdsplanen. På en veranda satt Selma Lagerlöf jämte, trevliga sekreterare, vilka som bäst holl på att öppna morgonposten, vilken låg i stora travar på bordet.

Jag kände mig ganska enkel. Här gjorde vi ju inträde på helig och fridlyst mark. Men min följeslagare var oöverskådlig. Han steg raskt över gårdsplanen, och jag seglade som en vit hund i hans kölvatten. Väl uppkommen på verandan, steg pastor B. fram till Selma Lagerlöf, som såg upp en

smula förvånad, blottade huvudet, bögade sig och presenterade sig som pastor B. från Chicago. Han talade — engelska. Selma Lagerlöf svarade först på oklanderligt engelska, men sedan till sist:

"I can speak English, but I prefer to speak Swedish."

Och prästen slog genast om, och svenskan följade i svarade fraser från hans mun. Han var tydligen i predikanten och talar Selma Lagerlöf — "fortärrinnan". Hon blev synbarligen en smula irriterad av prästens och frågade, vilken berättelse det var, som var i pastor B:s sällskap — denne nämligen i sin livs glömt att presentera mig. Mitt namn nämndes, och jag sade upplysnande:

"Jag är endast byggmästare."

"Byggmästare, ja, det är mycket högre än präst", sade Selma Lagerlöf med en tjuvpojke i ögonvrån.

Vi blevo emellertid mycket vänligt mottagna och inbjudna till frukost i den vackra, ljusa matsalen. Vid frukostbordet förhörde sig dr. Lagerlöf om förhållandena i Amerika och om svenskarna här. Till sist frågade hon, hur vi kommit hit. Jag måste bekänna våra synder och omtalade, att vi kommit i bil.

"Ja, det är så likt er amerikaner", sade dr. Lagerlöf och slog ut med handen. "Ni gör vad ni vill, vad som faller er in, utan att fråga om lov."

Hon funderade några sekunder och tillade:

"Där ingen åklagare är, där är här ingen dom."

På så sätt kommo vi från besöket hos Selma Lagerlöf per automobil utan att betala de hundra kronorna i böter. Jag hade ganska betalt mer för det nöje, som detta besök beredde mig.

Detta är den enkla berättelsen om ett besök hos Selma Lagerlöf i den miljö, som passade henne bäst. Den är berättad av en svenskamerikan, som visserligen "gjort det bra" i den välslagen land, men vilken förstått att bevara sin medfödda anskaffningsförmåga. Den är icke alls märkvärdig. Men den ger oss en glimt av dr. Lagerlöfs humor. Den visar även en svenskamerikan prästs tillgivenhet och — fina avsnoppning. Endast av det skälet kan den vara värd att tryckas.

LIKA ENKEL, naturlig och mänsklig som alla, vilka kommit i beröring med Selma Lagerlöf, funnit henne, finner man oftast alla verkligt stora personligheter och intellekt. Sällan skall man där finna posigheten och översittariteten. Dessa personer äro icke de flesta fall mera tillgängliga och enkla än de, som tjäna under dem. Men den sanna bildningen och bekvämligheten följer aldrig översittariteten. Den finns vi oftast hos upplömlingen, som pistoligt blivit rik och som icke förstår att uppbära rikedom, men eller samhällsställningen. Den typen ha vi allt för gott om i Svensk Amerika, gulschtypen. Det har därför berett mig ett nöje att här konstatera, att det finnes undantag.

"Min grannes hustru, fru B. Fleck, hade varit under behandling av alla läkarna här på trakten," skriver herr Emanuel Friss, Ambrose, N. Dak. "men ej en enda av dem var i stånd att hjälpa henne. Hon var så angripen av reumatism, att hon varken kunde gå eller stå. Hon började använda Dr. Peters Kurko och blev snart frisk." Detta gammaldags förtämligt hjälpe med urter och levern att avlägsna och utdriva de giftiga ämnen, som förorsaka så kallade reumatiska åkommor. Det är ej en apoteksmiddeln, utan tillhandahålles av speciella agenter, tillsatta av fabrikanterna. Dr. Peter Fahney & Sons Co., 2501 Washington Blvd., Chicago, Ill. Levereras fullt i Kanada.

Dr. William J. Mayo från Rochester, Minnesota, har just anlänt till Mexico City, Mexico, troligen i avsikt att företaga en operation å president Obregon; dennes arm sårades i slaget vid Celaya år 1914 och har icke läkts fullkomligt sedan dess. Flera läkare voro dr. Mayos sällskap.

John Mottick, 16 år gammal, dömd till livstids fängelse statsfängelset i Michigan City, Indiana, för mord å sin styvmoder, Mrs. Stolz i november förlöbet år, gjorde sitt inträde i fängelset i torsdags, ikänd korta byxor; han är den förste livstidsfånge i den inrättningen, som kommit dit, kladd i pojkbysor.

Tanken att utgiva en tidning för straffångarna i de danska fängelserna har nu realiserats. Från och med den 1 april kommer nämligen en fängelsestidning, redigerad av fängelsepredikanten i Vridsløselille straffängelse, att utgivas med ett nummer var 14:e dag. Tidningen utkommer i kvartformat med 8 sidor. Den skall skivas och tryckas av fångarna i Nyborgs straffängelses tidningstryckeri. Den sägna tidningen skall innehålla allmänna nyheter från in- och utlandet, pedagogiska uppgifter samt meddelanden angående arbetsförhållanden etc., så att fångarna icke skola stå utan vetenskap om dessa, då de en gång bliva fria.

ORDET FRITT

Alla Svenska Canada-Tidningens prenumeranter och öfriga svenskar äro välkomna att yttra sig i denna svärsmid. Redaktionen skickar så dock inte mer än ett svar för i dessa skrifter uttryckta åsikter. Följande regler äro vi emellertid villiga att påbåda: 1. Skriv endast på ena sidan av papperet och med bläck. 2. Skriv så tydligt och kortfattat som på så gläddes som möjligt. 3. Undvik sådana uttryck som äro skändliga.

REDAKTIONEN.

"KYRKLIGA OEGENTLIGHETER"

Som att man nästan varje dag får höra talas om "kyrkliga oegentligheter", så torde det tillägnas att få stanna en stund inför denna sak. För det första gäldade jag då säga, att en åter del av dessa s. k. oegentligheter i själva verket icke är någonting annat än falskhet, uttryckt i en spekulativt barn, som äro här anställda av en blind och fanatisk förföljelsemänn; barn, var omöjligt och därmed sammanlänkade delar sällan eller aldrig vistas på kyrklig mark. Undertrycknad är av en kosmopolitisk läggning, när det beträffar olika kyrkosamfund och därmed förknippade läroreligjaktigheter, vilket gör att min kyrkboök galla ibland den ena kyrkan, och ibland den andra. Nog var jag ibland sådant, som kunnat vara bättre, men jag se också sådant, som är ädelt, gott och skönt. Att meningsarna divergera är ju precis på sin plats, och att det ibland "går varm", när idé bryter idé är ju också fullt riktigt. Vilken nivå måste vi då ha ställt på, om våra föräldrar hade bejalsats av en samma tanke, en och samma tro och uppfattning uti religiösa, andliga, moraliska, sociala, kulturella och ekonomiska frågor?

Om någonting verkligt oegentligt bedrivs av och igenom ledande män inom kyrkan, eller av medlemmar av kyrkan, så bringa saken inför verkligt forum, och leverera den icke till den blinda förföljelsemännens spekulativa vilddjurar.

Naturligtvis förekommer det ibland inom kyrkliga kretsar sådant som gärna kunde undvåras, vilket i sin tur bevisar, att en mänsklig eller all icke är någonting annat än en mänsklig sak. Dock vägrar jag erkänna att vad det beträffar ädelmod och kritiska dygder för övrigt så har jag, så otvivelaktigt, kan låta för många, funnit den starkaste ådran inom kyrkan. Särskilt har jag beundrat och beundrar, i dag mera än förut, en viss präst, som för närvarande vistas i Kanada, men som sorgligt nog sakna snart kommer att lämna oss för att upptaga verksamhet på amerikansk fält.

Denna prästman besitter vid sidan av sina övriga goda egenskaper och sällsamma förmågor även konsten att lägga sin själ ut i sin predikan — han predikar det sanna evangeliet, som består uti en lycklig förning av kärlek, sannings och tro, framsagt från varken skriller eller pyter — han talar ut i en ton, som står i åkän harmoni med budskapet. Det är med predikanten, lärare och föredragshållare alldes som med boken; utan själ — värdeless. En bok har en själ såväl som allt annat, ty utom tankarna, utom moralen, har den också en ekonomysnart karaktär. Orden kunna vara mycket moraliska, men tona omoralisk. Orden kunna vara religiösa, men tona livsvilande. Hos en del av våra predikanter är religionen blott den kalla skopan över en djupt ligande böljor för tvivel. Religionen synes för mig icke den bok eller den predikan, som högljutt och prelatiskt uppmärksamhet korna, att bliva redovisat i ur och skur, den, i vilken man kan se det är naturligt, lätt och skönt att ålaka Gud och nästan.

Det är möjligt att undertecknad är ett undantag med avseende på den verkan en predikan kan göra på en mänskliga. Jag har ibland hört mycket väl instuderade predikningar, som framsagts uti en anda av blott och åska, men för övrigt i full harmoni med Kristi lära, dock själen i desamma, d. v. s. icke de moraliska och andliga buden, utan den ton uti vilken de framslades, har likväl pekat på den väg, som jag skulle vilja kalla: inbiskhetens, föraktens, cynismens och hämets väg. Men när tonen är avtyngad, när redikanten icke läser annat, än vad han själv tror — med Kristi evangelium som rättesnåre då pekar predikan på Honom, den Högste, som svepte barndomens slöja omkring oss under barndomens livs oskuld. Honom, som med ett vidrörande så mitt som morgengryningen varje dag för oss åter från drömmarnas rike till ljus och förnuft. Låt oss nu känna oss för om det kan vara oegentligt att bryta meningsskiltigheter på det andliga området.

Skriftern har sin särskilda öva av Herren. Därföre böra vi icke vredgas över årliga kritik, utan draga nytta av dem. Titta på all den omväxling, som råder i den naturliga världen! Är icke denna till nytta, är icke denna helt enkelt nödvändig? Om omväxling är nyttig och god uti den naturliga världen, varför skulle den då icke vara det i den andliga? Icke vredgas vi på potatisen, därför den icke är blommon; ej heller på en "skunk", därför han ej luktar heligt. Visserligen är skunklukt någonting obehagligt, särskilt för känsliga luktnaglar, men hans bestämdelse är att vara "skunk" och därför måste han lukta.

Huru skulle det se ut i en träd-

gård, där ingen omväxling fanns, där bara en enda blomma kunde växa, där bara en enda slags frukt kunde inbostas, antagligtvis skulle vi tycka det vore bedrövt. Varföre icke då på det andliga området räkna varandra handen uti synkonklig samförståelse och endragt?

Vi äro alla i behov av varandra, även om vi äro så olika varandra uti tankesättet, som myggen skiljer sig från elefanten uti storlek. En ensidig, pragmatisk metod inom kyrkan kommer alltid, där, den förefinnes, att leverka undermårande på lyckligt församlingsliv.

En av de visaste axiomer jag känner är den, som ligger uti det gamla ordspråket: "Det tager alla slag av människor för att bilda en värld."

Till sist ett par rader som jag en gång läst uti ett posthumum:

Om människan sade "vad människan tänkte".

Om äran fanns, där äran blänkade.

Om endast dygden blev belönt.

Hugo Johnson.

FÖRSLAG TILL PROGRAM FÖR BAPTISTERNAS PREDIKANTMÖTE DEN 7-8 JUNI, 1922, I HILLTOP, MAN.

Ledare: Predikantföreningens ordförande, Ole Larson, Midale, Sask.

Onsdagen den 7 juni: Kl. 7.30 p.m. — Sångmöte ledes av pastor P. M. Meyer, Wadena, Sask. — Kl. 8 e.m. — Ungdomsföreläsning av evangelisten Axel F. Wall.

Torsdagen den 8 juni: Kl. 9-9.30: Uppbyggelsestund under ledning av pastor J. Bergquist, Melfort, Sask. — Kl. 9.30-10.00: "Vad ståndpunkt bör predikanten intaga till de politiska revolutionsrörelserna?" Frågan inleddes av missionsföreläsaren, J. P. Sundström. — Kl. 10-10.30: Samtal i frågan. — Kl. 10.30-11.00: "Vad ståndpunkt bör predikanten intaga till de moderna tejesproblemet?" Frågan inleddes av pastor P. Alfred Peterson. — Kl. 11-11.30: Samtal i frågan. — Kl. 11.30-12.00: Minnesgudstjänst över den nyligen hänsönde pastor J. O. Johanson, Port Arthur, Ont. Minnesstal av pastor Erik Berg.

Middagsrast kl. 12-2.

Kl. 2-2.30: Uppbyggelsestund under ledning av Rev. O. H. Walby. — Kl. 2.30-3: "Vad ståndpunkt bör predikanten intaga till de moderna villfarelserna?" Frågan inleddes av pastor A. L. Fredrickson. Kl. 3.30-4.30: Föreläsning av dr. O. Hedén, eller någon suppleant. Självvalt ämne. — Kl. 4.30-5.30: Affärssession och avslutning. — Komitéräde.

FÖRSLAG TILL PROGRAM VID CENTRALKONFERENSERNAS 15:e ÅRSMÖTE DEN 8-11 JUNI, 1922, I HILLTOP, MAN.

Den egentliga konferensen föregås av ett stort, representantmöte på ons onsdagen, vilket möte vi kunna kalla ungdomens. Aftonens talare blir evangelisten Axel F. Wall.

Torsdagen: Predikantföreningen håller sitt årsmöte från kl. 9 f.m. till kl. 5.30 e.m. Konferensbyrån öppnas kl. 7.00 e.m. Ombudens inlämna fullmakter och registrera. 7.30: Sång och bönemöte. Ledare, P. M. Meyer, Wadena, Sask. Konferensen öppnas av ordf. P. Alfred Peterson. Konferensbyråns rapporter. Utvärderingskomité väljes. Konferensen hållas välkommen av A. L. Fredrickson, Ole Larson, Midale, Sask. v. ord. svarar. Konferenspredikan kl. 8.30 av P. Alfred Peterson. Ledare: J. P. Zettervall.

Fredag: Kl. 9, bön o. sångmöte, G. P. Mollberg, Stockholm, Sask. ledare. Bibelbetraktelse över ämnet: "I Kristus". Följande rapporter avlämnas: 1. Föreläsningarna. 2. Korr-sekr. 3. Kassören. 4. Revisorerna. Kl. 12: Middag. Kl. 2: Sång och bönemöte. 20 minuter. Följande rapporter avlämnas: 1. Brandon College, prof. C. H. Lager. 2. Konferensens evangelist, J. P. Zettervall. 3. Missionsföreläsaren J. P. Sundström. Kl. 3.30: Bapt. Union representanter av engelska talare. Kl. 5: Aftonrast. Kl. 7.30: Sångmöte ledes av Ole Larson; Missionspredikan av Dr. O. Hedén, suppleant, J. P. Sundström.

Lördag: Kl. 9: Sång och bönemöte under E. Bergs ledning. Kort tal över ämnet: "Frälsningens mänskliga sida". Kl. 12: Rapport från utvärderingskomitén. Val av tjänstemän. Rapporter från berednings-, resolutions- och anordningskomitén. Kl. 12, middag. Kl. 2: Kort tal över ämnet: "Frälsningens gudomliga sida". A. J. Peterson, Tyndall, Man. Kl. 2.30: Övriga gudomliga diskussioner över ämnet: "Vilka äro orsakerna till det bristande andliga intresset, som i många fall gör sig gällande, och huru kunna de undanröjas?" J. P. Zettervall inleder frågan. Kl. 7.30: Talare, P. M. Meyer.

Söndagen: För anordningskomitén att arrangera. Komitéräde.

Det första av de svenska motor-skepp, som skola användas för amerikanska skeppsförors räkning å Stilla havstraden, anländer näyligen till Portland, Ore., och inlästade på 36 timmar icke mindre än 4500 tons vete. Det var "Balboa" med P. W. Grundberg såsom befälhavare. Det arbetades näst och dag till avgångstid, ty icke en minut var att för-lora, såvida farttyget skulle kunna släpa till Centralamerika och föra den 1 april taga en större kaffelast.

Handlar Ni med våra annonsörer?

Vi hava under den senaste tiden lagt märke till att våra läsare av en eller annan orsak kanske ej läst eller kanske rättare sagt studerat de annonser som influer. I varje nummer av vår tidning har en hel del gamla välskända firmor annonserat sina varor. Dessa hava utvaldt denna tidning för annonserandet av de varor de sälja, väl vetande att den svenska publiken önskar de bästa valutor till efter omständigheterna lägsta priser.

Det är därför vi vilja uppmana alla våra läsare att gynna dessa våra annonser vid behov av de artiklar de tillverka och försälja. De representera olika branscher och kunna på det bästa rekommenderas. Ej nog med att annonserna utbjuda vad de ha att sälja eller vad de önska att köpa, men de bidraga även till tidningens regulära utkommande, ty som Ni väl vet, så betalar prenumerationsavgiften knappast mer än papperet. Därför böra annonserare i vår tidning uppmuntras genom försäljningar, förfrågningar, upplysningar m. m. Och glöm ej, att när Ni skriver till dem, nämna att Ni sett deras annons i Svenska Canada Tidningen, ty därigenom hjälper Ni både Er själv och tidningen.

En del av dessa annonserare önska lantmannaprodukter av ett eller annat slag, och betala högsta marknadspriiser. Om Ni på förhand önskar deras priser, så sänd dem ett brev eller brevkort, hänvisande till annonsen i Svenska Canada Tidningen, begär prisuppgifter och andra upplysningar. Andra återigen sälja lantbruksmaskiner, stängseltråd, byggnadsartiklar, möbler, husgeråd, kläder eller andra saker. Om priser ej äro angivna i annonserna, skriv till dem efter de upplysningar Ni önskar, och glöm ej att nämna att Ni sett annonsen i Svenska Canada Tidningen.

Nyttiga upplysningar för resande

P. M. Dahls ångbåtsagentur har i dagarna utgivit ett praktiskt litet häfte.

I dessa dagar sänder P. M. Dahls ångbåtsagentur och växelåfär i Winnipeg ut en synnerligen nyttig och hälsig broschyr, vilken man får en mängd upplysningar, som äro av största nytta för dem, som skola resa till Sverige eller andra europeiska länder.

Mr. Dahl är agent för en mångårig ångbåts- och järnvägsbolag, vilka stå i förbindelse med varandra. Vi kunna nämna den Svenska Amerikanska, den Norsk Amerikanska, och Skandinaviska Amerikalinjen, Dessutom Cunard, Anchor & Donaldson linjerna samt Vita Stjärnlinsen. Vidare äro i förbindelse med den stora Canadian Pacific järnvägen.

Man finner i häftet upplysningar om ångbåtsfärder, biljettpriiser, immigrationsbestämmelser, penningförsändelser etc., samt om hotell, respass, bagage, medborgarskap m. m.

På häftet bakside återfinnes en dagkalender för i år samt upp till den 30 juni 1922, vadan man också får en almanack i huset i förbindelse med kalendern.

Detta lilla häfte, som säkert kommer att läsas med intresse av var och en, som får det i sina händer, även om man själv ej ämnar resa, sändes till envar, som skriver efter det och som bifogar ett 3 cents frimärke. Sänd idag! Efterfrågan kommer att bliva stor och upplagan är endast begränsad.

Man finner i häftet upplysningar om ångbåtsfärder, biljettpriiser, immigrationsbestämmelser, penningförsändelser etc., samt om hotell, respass, bagage, medborgarskap m. m.

Prenumerera på S. C. T.



FRI FÖRSÖKS-FLASKA

JUST sänd kupongen till oss idag och försök detta standard recept för hudsjukdom. Det kommer med tusentals endosseringar — från nästan var stad och samhälle i Kanada.

10 År av Eksem

En försöksflaska ger lindring

här t. x. är del av ett brev från Mrs. Henry Harvey av Black Lake, Quebec: "Tio år av eksem i ansiktet. Behandlat utan hjälp av läkare. En försöksflaska av D.D.D. allena gav lindring."

Några få droppar av denna rena, milda lösning och lindring från klidande plåga är omedelbar. D.D.D. Verkar oönskligt. Har ni rinnande öror eller skrovler? Är ert ansikte eller kropp vanställd av blennor? Önd helt enkelt in med D.D.D., denna starka och likval milda samt lindrande vätska — på några minuter är smärtan och klidandet gånet. Sjukdomsbacillerna dödas och tvättas bort. Huden lämnas ren och att hela snabbt.

D.D.D. Recept och D.D.D. Tvål till salu hos alla apotekare.

Sänd kupongen idag!

D.D.D. Laboratories, Dept. S., 27 Lyall Ave., Toronto

Gentlemen.—Please send me a trial bottle of D.D.D. Prescription. Enclosed find ten cents for postage and packing.

Name _____

Address _____

SÄNDER GRÄDDE TILL

CITY DAIRY Ltd.
WINNIPEG,
MAN.

Garanterad god betjäning

"Den bästa mejeribetjäning i Winnipeg" — har varit vår annonserade politik till de inbörare i Winnipeg, som vi betjona. Vårt upplysande av detta löfte beror av vår betjäning till Er — producenten av våra förord. De namn nu associerade med skötnad och agerand av CITY DAIRY LTD., äro i sig själva en garanti för god betjäning och hederlig behandling. Låt oss bevisa det. SÄNDER GRÄDDE TILL OSS.

CITY DAIRY LTD., Winnipeg, Man.

JAMES M. CARRUTHERS, President and Managing Director
JAMES W. HILLHOUSE, Secretary-Treasurer.

delser etc., samt om hotell, respass, bagage, medborgarskap m. m.

På häftet bakside återfinnes en dagkalender för i år samt upp till den 30 juni 1922, vadan man också får en almanack i huset i förbindelse med kalendern.

Detta lilla häfte, som säkert kommer att läsas med intresse av var och en, som får det i sina händer, även om man själv ej ämnar resa, sändes till envar, som skriver efter det och som bifogar ett 3 cents frimärke. Sänd idag! Efterfrågan kommer att bliva stor och upplagan är endast begränsad.

Man finner i häftet upplysningar om ångbåtsfärder, biljettpriiser, immigrationsbestämmelser, penningförsändelser etc., samt om hotell, respass, bagage, medborgarskap m. m.

Prenumerera på S. C. T.

CANADIAN NATIONAL RAILWAYS

SOMMAR EXKURSION TAXOR

PACIFIC KUSTEN

Genom Canadian Rockies, val av rutter till land och sjö, enkel eller retur. En magnifik 750 mil oceanresa mellan Prince Rupert, Vancouver, Victoria och Seattle kan tagas.

ÖSTRA CANADA

Allt järnväg och sjö och järnväg, val av rutter. Se Toronto-egen-domliga gamla Quebec De 1000 kan och de magnifika Niagara fallen. Segla St. Lawrence

Canadian National tag på över Rockies till deras lägsta altitud, de lättaste kurvor och med ty över de högsta topparna.

Avbryt Er kustresa — stanna några dagar vid JASPER PARK LODGE. LAC BEAUVERT, JASPER, ALTA. ÖPPET 15 JUNI TILL 15 SEPTEMBER. Modärnt i alla avseenden. Danspaviljong. En underbar vy över de främsta bergtopparna.

På Er resa öster låt edra resplaner omfatta några få dagar vid "MINAKI INN" 115 mil öster om Winnipeg.

BESLUTA NU

Tag en fridag. Ni är skyldig det er själv och er familj. Få förslag och fullständig upplysning om taxor, reservationer, tagbetjäning etc. från vilken som helst agent. Begär turistbrochyrer. De äro fria.

W. J. QUINLAN, Distrikt passenger Agent, WINNIPEG, MAN.

FÖR BETJÄNING

Canadian National Railways

FÖR BETJÄNING

INFLUENZA, LUNGINFLAMMATION och GIFT GASBEHANDLING

SISTA UPPTÄCKT KÄND AV MEDICINSKA VETENSKAPER Detta preparat, som nu för första gången placeras på marknaden, understöjes av ett stort antal vittnesbörd och intyg beträffande dess effektivitet. (Många från Manitoba, namn och adresser ges på begäran).

Behandlingen har brukats i Kanada, Förenta Staterna, Mexico och England och omkring sex tusen fall behandlades utan en enda förlust, som vi veta av, innan de erbjödas till publiken.

Brukas av advokater, läkare, bankirer, affärskvinnor, kvinnor och barn varierande i ålder från 6 månader till 81 år. Denna behandling särskilt nyttig i fall av långvarighet (etterfekt) av sjukdomar.

Fråga er apotekare, om han ej är försedd, tillskriv oss. Tillagade i 8 oz. flaskor. Pris \$3.00. En flaska behandlar ordinarnt två eller tre fall. Sändes försöksbetalt vid erhållande av pris. Fullständig anvisningar medfölja.